(4) Ἰακώβ. Ἰωβ, rectius hic legit vetus inter-

Deo nominaverunt ⁶⁴. Et David: *Quis sum ego in conspectu tuo, Domine, quia glorificasti me hucusque* ⁶⁵? Et Moses, *mansuetissimus super omnes homines* ⁶⁶, dicit ad Deum: *Gracili voce, et tarda lingua sum ego* ⁶⁷. *Submisce itaque sentite et ipsi, ut exaltemini. Qui enim se humiliat, exaltabitur: et qui se exaltat, humiliabitur* ⁶⁸.

XIII. Studete itaque ut confirmemini in dogmatibus Domini et apostolorum; quo cuncta quæ facitis, prospere succedant, et carne et spiritu, fide et charitate; cum dignissimo episcopo vestro, et digne contexta atque spirituali corona presbyterii vestri, et secundum Deum agentibus diaconis. Subjecti este episcopo, et vobis mutuo, sicut Christus Patri; ut inter vos sit unio secundum Deum.

XIV. Cum sciam vos plenos esse omnis boni, breviter cohortatus sum vos in charitate Jesu Christi. Memores estote mei in orationibus vestris, ut Deum assequar; et Ecclesie quæ in Syria est, cuius non sum dignus appellari episcopus. Opus enim mihi est unita vestra in Deo oratione et charitate; ut Ecclesia quæ in Syria est, mereatur per bonam disciplinam vestram pasci in Christo.

XV. Salutant vos Ephesii de Smyrna, unde hæc scribo vobis, qui præsentibus adsunt in Dei gloriam, uti et vos, qui me una cum Polycarpo recreastis in

Θεοῦ ἐαυτοὺς ⁶⁹ ὀνόμαζον (5). Καὶ ὁ Δαβὶδ· *Τίς εἰμι ἐγὼ ἐν ὄψει σου, Κύριε, ὅτι ἐδόξασάς με ἕως τούτου*; Καὶ Μωσῆς, ὁ παρὰ πάντας ἀνθρώπους πραδύτατος, λέγει πρὸς Θεόν· *Ἰσχνόφωνος καὶ βραδυλόσσοδος εἰμι ἐγώ*. Ταπεινοφροναίτε οὖν καὶ αὐτοὶ (6) ⁷⁰, ἵνα ὑψωθῆτε. Ὁ ταπεινῶν γὰρ ἐαυτὸν, ὑψωθήσεται· καὶ ὁ ὑψῶν ἐαυτὸν, ταπεινωθήσεται.

XIII. Σπουδάσατε οὖν βεβαιωθῆναι ἐν τοῖς δόγμασι τοῦ Κυρίου καὶ τῶν ἀποστόλων, ἵνα πάντα, ὅσα ποιεῖτε, κατευθεθῆσθαι, σαρκὶ τε καὶ πνεύματι, πίστει καὶ ἀγάπῃ (7), μετὰ τοῦ ἀξιοπρεπεστάτου ἐπισκόπου ὑμῶν, καὶ ἀξιοπλόκου καὶ πνευματικοῦ στεφάνου τοῦ πρεσβυτέρου ⁷¹ ὑμῶν (8), καὶ τῶν κατὰ Θεὸν διακόνων· ὑποτάγητε τῷ ἐπισκόπῳ (9), καὶ ἀλλήλοις, ὡς ὁ Χριστὸς τῷ Πατρὶ (10), ἵνα ἑνωσις ᾗ κατὰ Θεὸν ἐν ὑμῖν (11).

XIV. Εἰδὼς ὑμᾶς πεπληρωμένους παντὸς ἀγαθοῦ (12), συντόμως παρεκάλεσα ὑμᾶς ἐν ἀγάπῃ Ἰησοῦ Χριστοῦ· μνημονεύετε μου ἐν ταῖς προσευχαῖς ὑμῶν, ἵνα Θεοῦ ἐπιτύχω· καὶ τῆς ἐν Συρίᾳ Ἐκκλησίας, ἧς οὐκ ἀξίός εἰμι καλεῖσθαι ἐπίσκοπος. Ἐπιδέομαι γὰρ τῆς ἡνωμένης ὑμῶν ἐν Θεῷ προσευχῆς καὶ ἀγάπης (13), εἰς τὸ ἀξιωθῆναι τὴν ἐν Συρίᾳ Ἐκκλησίαν διὰ τῆς εὐταξίας ὑμῶν (14) ποιμανθῆναι ἐν Χριστῷ.

XV. Ἀσπάζονται ὑμᾶς Ἐφέσιοι ἀπὸ Σμύρνης, ὅθεν καὶ γράφω ὑμῖν, παρόντες εἰς δόξαν Θεοῦ, ὡσπερ καὶ ὑμεῖς, οἱ κατὰ πάντα με ἀνεπαύσατε (15), ἅμα Πο-

⁶⁹ aliz edit. præpon. Ἰσον. ⁶⁶ Gen. xviii, 27; Job xxx, 19. ⁶⁸ I Paral. xvii, 16. ⁶⁷ Num. xii, 3. ⁷⁰ Exod. iv, 10. ⁷¹ al. ὑμῆς. ⁷² Luc. xiv, 11. ⁷³ ms. πρεσβυτέρου.

pres Latinus: ut interpolator hic respexit ad illud Jobi xxx, 19: Ἐν γῆ καὶ σποδῷ μου ἡ μερίς. « In terra et cinere mea pars. » UssER.

(5) Ὀνόμαζον. Codex Augustanus: Ἰσον ὀνόμαζον. Sed priorem vocem, ut superfluum, Græci ms. Nydrucianii et interpretis vulgati Latini auctoritate freti, expunximus. Id.

(6) Καὶ αὐτοὶ. Ita codex Augustanus: Nydrucianus, καὶ ὑμεῖς. Vetus vulgatus interpres, utrumque coniungens: « et vos ipsi. » Id.

(7) Ἀγάπῃ. Anglican. addit: « In Filio et Patre et Spiritu sancto, et in principio et in fine. »

(8) Καὶ ἀξιοπλόκου καὶ πνευματικοῦ στεφάνου τοῦ πρεσβυτέρου ὑμῶν. Ita codex et Nydrucianus et Augustanus: vetere etiam vulgato interpretæ consentiente, qui ita reddidit: « Et corona digno atque spirituali Stephano presbytero vestro. » At interpres Anglicanus noster ita locum vertit: « et digne complexa spirituali corona presbyterii vestri; » ac si legisset: καὶ ἀξιοπλόκου πνευματικοῦ στεφάνου τοῦ πρεσβυτέρου ὑμῶν. Quæ sine dubio genuina est lectio. Nam quod Gull. Morelius, sua auctoritate, ἀξιοπλόκου in ἀξιοπλόκου commutaverit, nulla causa erat, quare in eo posteriores Ignatii editores illum sequerentur. Id.

(9) Ὑποτάγητε τῷ ἐπισκόπῳ. Vet. vulga.: « Subjecti estote episcopo; » ita enim legunt mss., non « episcopis, » ut libri editi. Id.

(10) Ὡς ὁ Χριστὸς τῷ Πατρὶ. Anglican. addit: « secundum carnem; et apostoli Christi et Patri et Spiritui. » Id.

(11) Ἰνα ἑνωσις ᾗ κατὰ Θεὸν ἐν ὑμῖν. Vet. vulga.: « ut laus sit in vobis secundum Deum; » ac si ἀνωσις legeretur in Græco, non ἑνωσις. Noster vero interpres, non modo ἑνωσιν, sed alia quoque ali-

qua reperisse videtur in Græco: sic enim vertit: « ut unio sit carnalis et spiritualis. » Id.

(12) Εἰδὼς ὑμᾶς πεπληρωμένους παντὸς ἀγαθοῦ. Anglican.: « Sciens quoniam Deo pleni estis. » Vet. vulga.: « Videntes vos repletos omnibus bonis; » sic enim habent libri editi: ubi mss. singulariter legunt, « videntem; » ad Deum referentes. Ego vero, ex Græco et ipso sensu, « vidents, » non dubitavi substituere. Id.

(13) Τῆς ἡνωμένης ὑμῶν ἐν Θεῷ προσευχῆς καὶ ἀγάπης. Vocem ἡνωμένης ex codice Nydruciano retinimus (ut illis quæ in nota 98 præcesserant magis consentaneam): pro qua Augustanus habebat, ἡρωμένης, quomodo et Anglicanum interpres vertisse videmus: « Unita vestra in Deo oratione et dilectione. » Vetus vero vulgatus interpres reddidit: « Illa laudabili in Deo oratione: » ac si legisset, ἀνωμένης; neque plura habent hic libri editi, cum Baholiensis ms. legat: « Illa laudabili in Deo oratione; » Magdalenensis vero et Petavianus plane, ut nos edidimus: « Vestra illa laudabili in Deo oratione et dilectione. » Id.

(14) Εὐταξίας ὑμῶν. Ita codex Augustanus: non ὑμῶν, ut Nydrucianus et vetus interpres Latinus: in quo legimus: « Per bonam (non operationem, ut in editis, sed) opinionationem vel opinionem vestram. » Id.

(15) Παρόντες εἰς δόξαν Θεοῦ, ὡσπερ καὶ ὑμεῖς, οἱ κατὰ πάντα με ἀνεπαύσατε. Anglican.: « Præsentibus in gloriam Dei, quemadmodum et vos: qui secundum omnia me quiescere fecerunt. » Vet. vulga.: « Præsentibus in gloria Dei; quomodo in omnibus refecistis me; » quomodo ex mss. exhibuimus: cum libri editi habeant: « Præsentibus; quomodo in gloria Dei in omnibus refecistis me. » Id.

ἠλικάρτων· καὶ αἱ λοιπαὶ δὲ Ἐκκλησίαι ἐν τιμῇ (16) Ἀ
 Ἰησοῦ Χριστοῦ ἀσπάζονται ὑμᾶς· ἔβρωσθε ἐν ὁμο-
 νοίᾳ (17), πνεῦμα κεκτημένοι ἀδιάκριτον, ἐν Χρι-
 στῷ Ἰησοῦ, διὰ θελήματος Θεοῦ.

omnibus. Cæteræ etiam Ecclesiæ, in honore Jesu
 Christi salutant vos. Valetate in concordia, spiritum
 possidentes inseparabilem, in Christo Jesu, per vo-
 luntatem Dei.

ΠΡΟΣ ΤΡΑΛΛΗΣΙΟΥΣ.

AD TRALLESIOS.

Ἰγνάτιος, ὁ καὶ Θεοφόρος, τῇ ἡρακηνέτρῃ παρὰ
 Θεοῦ Πατρὸς, καὶ Ἰησοῦ Χριστοῦ Ἐκκλησία
 ἀγία, τῇ ὄσῃ ἐν Τράλλισιν ἐκλεκτῇ καὶ ἀξιο-
 θέῳ, εἰρηνευόσῃ ἐν σαρκὶ καὶ πνεύματι Ἰη-
 σοῦ Χριστοῦ τῆς ἐλπίδος ἡμῶν, ἐν πάθει τῷ
 διὰ σταυροῦ καὶ θανάτου, καὶ ἀναστάσει· ἦν
 καὶ ἀσπάζομαι ἐν τῷ πληρώματι, ἐν ἀποστο-
 λικῷ χαρακτῆρι (18), καὶ εὐχόμεαι πλεῖστα χαί-
 ρειν.

*Ignatius, qui et Theophorus, dilectæ a Deo Patre et
 Jesu Christo Ecclesiæ sanctæ, quæ est Trallibus,
 electæ et Deo dignæ, pacem habenti in carne et
 spiritu Jesu Christi spei nostræ¹¹, in passione quæ
 per crucem ac mortem, et resurrectione : quam et
 saluto in plenitudine, in apostolico caractere, et
 opto plurimum salvere.*

I. Ἄμωμον διάνοιαν καὶ ἀνυπόκριτον ἐν ὑπομονῇ,
 ἔργων ὑμᾶς ἔχοντας, οὐ κατὰ χρῆσιν, ἀλλὰ κατὰ
 κτῆσιν (19)· καθὼς ἐδήλωσε Πολύβιος (20) ὁ ἐπίσκο-
 πος ὑμῶν, ὃς παρεγένετο θελήματι Θεοῦ Πατρὸς καὶ
 Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Υἱοῦ αὐτοῦ, συνεργεῖα
 Πνεύματος, ἐν Σμύρνῃ, καὶ οὕτως (21) μοι συνεχάρη
 δεξιμένῳ ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, ὥστε με τὸ πᾶν πλη-
 ρος ὑμῶν ἐν αὐτῷ θεωρησαί. Ἀποδεξάμενος οὖν τὴν
 κατὰ Θεὸν ὑμῶν εὐνοίαν δι' αὐτοῦ, ἔδοξα, εὐρῶν
 ὑμᾶς μιμητὰς ὄντας Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Σωτῆρος.

I. Inculpatam et sine simulatione mentem in pa-
 tientia, cognovi habere vos, non usu, sed posses-
 sione : quemadmodum significavit episcopus vester
 Polybius, qui Smyrnæ adfuit, per voluntatem Dei
 Patris, et Domini Jesu Christi Filii ejus, et coopera-
 tione Spiritus, quique mihi vincto in Christo Jesu
 sic congratulatus est, ut universam multitudinem
 vestram in eo contemplatus sim. Excipiens igitur
 per ipsum vestram secundum Deum benevolentiam,
 C gloriatum sum, inveniens vos imitatores esse Jesu
 Christi Salvatoris.